
 

 

Provozní řád školní výdejny Gymnázium Frýdlant  Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

R30 EŠ EŠ, EX 1.1.2023 ŘŠ R30-ID-ŘF002 

 

 

R30-ID-ŘF002 Řízení finančních zdrojů  1/7 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA HOSPODÁŘSKÁ A LESNICKÁ, FRÝDLANT, 

BĚLÍKOVA 1387, příspěvková organizace 
  

 

Čj. SŠHL 1/2/2023      Frýdlant 1. 1. 2023 

 

   

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ VÝDEJNY GYMNÁZIUM FRÝDLANT  

 ŘF 002 

 

       Schválil: 

 

         Ing. Miroslav Kudrna 

         ředitel školy 

Revize č. : 8 

Změněné stránky:  celý řád  

 

Účinnost:  od 1. ledna 2023 

Vypracovala:  Svobodová Michala, Vejběrová Alena 

Vydal:   ekonomický úsek 

Kontrola:  Ing. Kudrna Miroslav 

Vyřizuje:  Svobodová Michala 

 

Na vědomí: 

 

Ing. Kudrna Miroslav, Ing. Palarec Jaroslav, Svobodová Michala, Vejběrová Alena, Sklenářová  

Jana, Němcová Iveta, Mgr. Solnický Josef, Pokorný Roman, Voplakalová Stáňa 

 

Mgr. Čumpelík Pavel 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Provozní řád školní výdejny Gymnázium Frýdlant  Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

R30 EŠ EŠ, EX 1.1.2023 ŘŠ R30-ID-ŘF002 

 

 

R30-ID-ŘF002 Řízení finančních zdrojů  2/7 

 

Tento provozní řád školní jídelny je vypracován dle vyhlášky 17/2008 Sb. ze dne 17.ledna 2008, 

kterou se mění vyhláška  84/2005 Sb.  ze dne 14.února 2005 o nákladech na závodní stravování a 

jejich úhradě v příspěvkových organizacích zařízených územními samosprávními celky,ve znění 

vyhlášky č.94/2006 Sb. a ve znění pozdějších předpisů. 

 

Provozní řád školní výdejny se řídí Vyhláškou o školním stravování č.210/2017 Sb. ze  dne 1.9.2017, 

kterou se měnila  vyhláška č. 107/2005 Sb. ze dne  25.února 2005 o školním stravování. 

 

Dále postupujeme dle vyhlášky ministerstva zdravotnictví č. 13/2023 Sb. ze dne 3.1.2023, kterou se 

mění vyhláška č.107/2005, 602/2006 ze dne 18. prosince 2006, kterou se mění vyhláška č. 137/2004 

Sb. ze dne 17.3.2004. 

 

Na základě novely zákona č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty číslo zákona 113/2016 Sb.- SKP 

– 56,  je u stravování sazba daně je 10% a 15%. 

Cena oběda pro zaměstnance, důchodce školy a  cizí strávníky se stanovuje s DPH. 

 

Provozní řád je rozšířen o seznam alergenních složek, které podléhají legislativnímu označování dle 

směrnice 1169/11 EU a ve znění pozdějších předpisů. 

 

Provozní řád je vypracován ve spolupráci s Mgr. Pavlem Čumpelíkem, ředitelem Gymnázia 

Frýdlant. 

 

1. Školní kuchyň SŠHL Frýdlant připravuje pro žáky a zaměstnance Gymnázia 2 hlavní jídla. Při 

přípravě jídel se postupuje podle Receptury pro školní stravování – „Receptury teplých pokrmů“. 

Vlastní kalkulace jídel, případné změny stávajících receptur, budou založeny ve složce – vlastní 

receptury.  

 

2. Jídelní lístky na 2 týdny jsou vyvěšovány ve školní jídelně Gymnázia a na internetových stránkách 

školy. 

 

3. Jídlo je převáženo ze školní kuchyně SŠHL Frýdlant v termoportech, za dodržení všech 

hygienických podmínek. 

 

4. Výdej obědů zajisťuje SŠHL Frýdlant, a to tak, že obědy vydávají 2 kuchařky a žáci gastrooborů. 

V případě nepřítomností žáků je zaměstnávána pomocná kuchařka. 

 

5. K převlečení do pracovního oděvu kuchařky /pomocné kuchařky/  a žáků slouží šatna se šatními 

skříňkami v 1.poschodí nad výdejnou. WC pro dívky se nachází ve stejném podlaží jako výdejna 

obědů. WC pro chlapce se nachází v 1. poschodí. 

 

6. Úklid prostor výdejny zajišťuje kuchařka se žáky. Úklid ostatních prostor ( jídelny, soc. zařízení, 

chodby) si zajisťuje Gymnázium Frýdlant vlastní pracovnicí. Úklidová místnost s výlevkou a 

místnost pro úklidové prostředky se nachází v přízemí objektu – naproti výdejně obědů. 

 

 

 



 

 

Provozní řád školní výdejny Gymnázium Frýdlant  Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

R30 EŠ EŠ, EX 1.1.2023 ŘŠ R30-ID-ŘF002 

 

 

R30-ID-ŘF002 Řízení finančních zdrojů  3/7 

 

7. Výdej jídel:   žákům a zaměstnancům Gymnázia Frýdlant: 

 

oběd – počínaje přestávkou od 11,50 hodin do 14,00 hodin 

Vyučovací hodiny jsou přizpůsobeny tak, že se žáci vystřídají ve třech skupinách po 40. Jsou k tomu 

využity přestávky v 11,50 hod., 12,45 hod. a 13,35 hod. Po přestávce na oběd mají žáci vždy 1 

vyučovací hodinu volnou. 

8. Jídla se žákům vydávají ke konzumaci pouze v jídelně. 

 

9. Odnášení příborů a nádobí mimo školní jídelnu není dovoleno. 

 

10. Zájemce o stravování písemně vyplní formulář Přihláška strávníka ke stravování, stvrdí svým 

podpisem nebo podpisem zákonného zástupce a odevzdá přihlášku vedoucí školní jídelny SŠHL 

Frýdlant. 

Přihlásit se k odebrání obědu nebo odhlásit oběd, je třeba nejméně jeden den předem do 8,00 hodin 

na objednávkovém terminálu, telefonicky v době od 7,30 – 8,00,00 hodinu vedoucí školní jídelny 

nebo na internetových stránkách školy. Nemocní žáci musí odhlásit stravu den předem do 8,00 

hodin. 

O prázdninách se žáci nestravují. 

 

11. Dozory ve školní jídelně:  zajišťuje Gymnázium Frýdlant. 

 

12. Náklady na stravování: 

Střední škola hospodářská a lesnická zajišťuje stravování v jídelně Gymnázia Frýdlant. Náklady 

tvoří: 

A/ náklady na suroviny spotřebované na přípravu podávaných hlavních jídel – pořizovací cena 

surovin – hradí žáci i zaměstnanci Gymnázia Frýdlant. 

B/ ostatní provozní náklady /věcné, osobní a další režijní náklady/ včetně ztrát vzniklých přirozeným 

úbytkem  - náklady na hlavní činnost školy – hradí zaměstnanci Gymnázia Frýdlant. Náklady jsou 

plně hrazeny strávníky dle výše uvedeného rozpisu.  

 

13.Finanční limit na nákup potravin  a úhrada od žáka a den dle vyhlášky č.210/2017 Sb. ze dne 1.9. 

2017: příloha č.2 k vyhlášce číslo 107/05 Sb.  -  bod 3, 4 veznění pozdějších předpisů: 

       

oběd   35,00 Kč       

 

14. Dietní stravování ve škole není zavedeno. 

 

15. Způsoby úhrad stravného: 

Žáci a zaměstnanci Gymnázia hradí zálohy na stravné měsíc předem do 20. dne v měsíci. Úhrady 

jsou prováděny převodem na běžný účet školy, v nutných případech v hotovosti v pokladně na 

pracovišti Bělíkova. 

 

16. Stravovací čipy: 

Žákům a zaměstnancům je prodán stravovací čip, platný po celou dobu studia a zaměstnání. V případě 

ztráty čipu hlásí žák a zaměstnanec ihned tuto změnu vedoucí školní jídelny. Vedoucí školní jídelny 

zablokuje čip, na který není možno po určenou dobu odebírat stravu a vydá náhradní čip po předchozí 



 

 

Provozní řád školní výdejny Gymnázium Frýdlant  Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

R30 EŠ EŠ, EX 1.1.2023 ŘŠ R30-ID-ŘF002 

 

 

R30-ID-ŘF002 Řízení finančních zdrojů  4/7 

 

úhradě. Záruka na čip je 2 roky. V případě zapomenutí čipu nahlásí toto žák i zaměstnanec přítomné 

kuchařce. 

 

17. Kouření není ve školní jídelně ani kuchyni povoleno. 

 

18. Do výdejních prostor je vstup nepovolaným osobám /zde nezaměstnaným rodinným 

příslušníkům, dětem zaměstnanců kuchyně, žákům  školy    z a k á z á n. 

 

19. Do školní jídelny není dovolen vstup ve znečištěném oděvu a obuvi. Strávníci jsou povinni se 

chovat při stravování ohleduplně, v souladu s hygienickými a společenskými pravidly při stolování. 

Problémy nebo své připomínky k pokrmům strávník hlásí vedoucí školní jídelny a jsou projednávány 

ve stravovací komisi. 

       

20. Provoz školní jídelny se dále řídí Vyhláškou č.107/2001 Sb. a č.108/2001 Sb., č.602/2006 Sb. ze 

dne 18. 12. 2006, kterou se mění vyhláška č.137/2004 Sb. Ministerstva zdravotnictví o hygienických 

požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech 

epidemiologicky závažných ve znění pozdějších předpisů. 

  

21. Stravovací služby poskytované strávníkům musí odpovídat zásadám zdravé výživy. 

 

22. Kontrola 

Kontrolu dodržování této směrnice vykovává ředitel školy nebo jím pověření pracovníci. 

 

23. Účinnost 

Účinnost od 1. ledna 2023. 

 
24. Zrušení předcházející směrnice 

Tímto ruším Provozní řád školní výdejny obědů Gymnázium Frýdlant ŘF 002 pod č.j. 1/3/2022 ze 

dne 1. 1. 2022. 

 

 

 

 

 

        Ing. Miroslav Kudrna 

       ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Provozní řád školní výdejny Gymnázium Frýdlant  Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

R30 EŠ EŠ, EX 1.1.2023 ŘŠ R30-ID-ŘF002 

 

 

R30-ID-ŘF002 Řízení finančních zdrojů  5/7 

 

Příloha č.1: 

Seznam alergenních složek, které se uvádějí v jídelním lístku  

 
Příloha č. 1 k vyhlášce č. 113/2005 Sb.    

       

       

1 Obiloviny obsahující lepek a výrobky z nich (nejedná se o celiakii)  

 tj.: pšenice, žito, ječmen, oves, pšenice špalda, kalmut nebo jeho hybridní odrůdy 

       

2 Korýši a výrobky z nich  

 patří mezi potraviny ohrožující život    

       

3 Vejce a výrobky z nich     

 patří mezi potraviny ohrožující život    

       

4 Ryby a výrobky z nich      

       

5 Jádra podzemnice olejné (arašídy) a výrobky z nich  

 patří mezi potraviny ohrožující život    

       

6 Sojové boby (sója) a výrobky z nich    

 s výjimkou zcela rafinovaného sojového oleje a tuku  

       

7 Mléko a výrobky z něj (včetně laktózy)   

 s výjimkou syrovátky     

       

8 Suché skořápkové plody    

 tj.: mandle, lískové ořechy, vlašské ořechy, kešu ořechy, pekanové ořechy, para ořechy 

 pistácie, ořechy makadamie a queensland a výrobky z nich  

       

9 Celer a výrobky z něj     

       

10 Hořčice a výrobky z ní     

       

11 Sezamová semena (sezam) a výrobky z nich   

       



 

 

Provozní řád školní výdejny Gymnázium Frýdlant  Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

R30 EŠ EŠ, EX 1.1.2023 ŘŠ R30-ID-ŘF002 

 

 

R30-ID-ŘF002 Řízení finančních zdrojů  6/7 

 

12 Oxid siřičitý a siřičitany v koncentracích vyšších než 10 mg/kg nebo 10 mg/l 

 vyjádřeno jako SO2     

       

13 Vlčí bob (lupina) a výrobky z něj    

       

14 Měkkýši a výrobky z nich    

 

V jídelním lístku se u snídaně, obědů, svačin, večeří budou uvádět čísla alergenů, které se ve stravě 

vyskytují. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Provozní řád školní výdejny Gymnázium Frýdlant  Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

R30 EŠ EŠ, EX 1.1.2023 ŘŠ R30-ID-ŘF002 

 

 

R30-ID-ŘF002 Řízení finančních zdrojů  7/7 

 

Příloha č.2 

 

Pokyny všem strávníkům ke stravování ve školní jídelně - výdejně 

 

Cena oběda je stanovena na 35,- Kč/oběd. Platby stravy lze provádět převodem z banky po předchozí 

domluvě a přidělení variabilního symbolu plateb nebo v hotovosti v kanceláři Školní jídelny-výdejny 

u pí. Zástěrové, nebo v kanceláři SŠHL Frýdlant, Bělíkova ul. 1387 u pí. Vejběrové. Strava je placena 

vždy předem. Bezhotovostní platby za stravu je nutno poukazovat trvalým příkazem (jednorázovým 

příkazem) z účtu strávníka na účet školy nejpozději do 20. dne v měsíci nejlépe v hodnotě 600,- Kč 

(cca 20 obědů/měsíc). Pokud se strávník rozhodne, že se bude stravovat méně často, lze tuto částku 

snížit dle potřeb strávníka. Přeplatky-zůstatky stravy za měsíc přecházejí do dalšího měsíce 

automaticky. Vyúčtování přeplatků stravy je prováděno 2x za školní rok. K 31. 1. je provedena 

kontrola zůstatků plateb. Během následujícího měsíce jsou vraceny přeplatky převyšující 

dvojnásobek měsíčních plateb. Po 30. 6. je provedeno vyúčtování za celý školní rok a během letních 

prázdnin jsou přeplatky stravy vyplaceny. Přeplatky za stravu jsou poukazovány zpět na účet, ze 

kterého jsou zasílány, vypláceny v hotovosti nebo v případě pokračování studia po domluvě 

ponechány na další školní rok. 

 

Vzhledem k bezstravenkovému systému výdeje stravy a možnosti výběru ze dvou jídel je nutno si 

opatřit v kanceláři školy čip, který slouží pro výdej stravy.  Cena čipu se pohybuje v rozmezí cca 

136,- až 150,-Kč. Při ztrátě nebo mechanickém poškození čipu si strávník musí strávník zakoupit 

náhradní čip stejným způsobem. Když čip bez zjevné příčiny přestane fungovat je vyměněn po dobu 

záruky (tj. 2 roky od data prodeje) za jiný, po uplynutí záruční doby si strávník zaplatí nový čip. 

 

Strava se přihlašuje i odhlašuje nejpozději den předem do 8,00 hodin přes terminál umístěný v jídelně 

školy nebo prostřednictvím internetu. V případě nutnosti (např. nemoc aj.) lze provést přihlášku i 

odhlášku také v kanceláři školy buď osobně, nebo na tel. číslech 739 454 864 – pí. Vejběrová nebo 

tel. 482428867 do 8,00 hodin přechozího dne. 

 

Když si strávník zapomene čip na stravu doma, nahlásí při výdeji stravy tuto skutečnost a strava mu 

je vydána po ověření v seznamu stravovaných na příslušný den. 

 

Platby o prázdninách se vynechávají, první platby na stravu proveďte prosím nejpozději 

do 20. srpna. 

 

 

Při bezhotovostních platbách nezapomeňte uvádět nebo zadat do trvalých příkazů: 

Číslo účtu školy: 8000131461/0100 

Částka: viz výše 

Variabilní symbol (přidělený jídelnou): 

 

Internetové objednávky – http://strav.nasejidelna.cz/0153 

                                         přihlašovací jméno: 

                                         heslo: 


